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Zaczęło się od piątkowych wydarzeń w okolicach ul. Sienkiewicza i nad Małym Jeziorak, a
dziś i jutro kontynuacja. Mowa oczywiście o Ogólnopolskim Turnieju Koszykówki Broken
Ball, który – jak co roku – charakter ma nie tylko koszykarski.

To już 19. edycja Broken Ball, który od początku funkcjonuje wraz z
Festiwalem Kultury Młodzieżowej. Muzyka, sporty ekstremalne, graffiti
(nasze miasto ozdobione jest już przez wiele „wrzutów” tworzonych w ramach
BB), do tego tatuaż, Fit Maraton, imprezy przy okazji itd., ale zawsze
najważniejsza jest jednak koszykówka.

Choć w tytule podkreślamy, że Broken Ball niejedno ma imię, to wszystko zaczęło się właśnie od
basketu – dwie dekady temu Iławska Basket Crew, na czele z Tomaszem Woźniakiem, Markiem
Szmycińskim, Pawłem Piechem itd. po raz pierwszy zorganizował w swoim mieście to wydarzenie.
Reszta jest historią i … teraźniejszością oraz przyszłością!

>> W piątek, pierwszego dnia BB, miał już miejsce Xtremalny Broken Ball, czyli turniej jazdy na



deskorolce (skatepark przy ul. Biskupskiej przydaje się nie tylko na co dzień, ale także od święta,
jak to), w „Malinowym Rynku” nad Małym Jeziorakiem miało miejsce Before Party, a całkiem w
nocy (22.00) w „Leśnej” koncert dała muzyczna gwiazda tegorocznego BB – DonGURALesko. A dziś
– drugi dzień imprezki!

Miasto tym żyje!
Zabieramy Was na szybki, sobotni spacer. Na dzień dobry zaglądamy do epicentrum wydarzenia,
czyli do hali sportowo-widowiskowej przy ul. Niepodległości 11b, gdzie rozgrywany jest turniej
koszykówki 5x5 (wrócił tu po kilku latach przerwy). W rozgrywkach bierze udział 14 drużyn, które
początkowo rywalizują w czterech grupach eliminacyjnych (do ćwierćfinałów wyjdą dwie najlepsze z
każdej grupy).
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Wśród koszykarzy nie brakuje prawdziwej gwiazdy polskiego basketu – mowa o
Przemysławie Zamojskim, wielokrotnym mistrzu Polski w tradycyjnej odmianie
tej dyscypliny, ale także kapitanie reprezentacji Polski w wersji 3x3. Zamojski,
który w Iławie jest praktycznie co roku przy okazji BB, gra w Nieobliczalnych
Gdynia.

Turniej 5x5, mecz No To Sru - Poranny Atak Rataj (fot. Mateusz Partyga)

Nie brakuje też iławskich ekip, a w gronie drużyn walczących o mistrza są także obrońcy tytułu z
zeszłego roku - Stelman Warriors. W tej samej hali ma miejsce również BB Tattoo z Anną
Pijanowską.



Wychodzimy z hali, a tu pełen luz i relaks! A to sprawą leżaków i muzyki. W powietrzu jednak unosi
się zapach farby w sprayu – Wilczek1 na naczepie iławskiego Konstalu tworzy właśnie kolejne
dzieło graffiti! Jaki będzie efekt końcowy? Czas pokaże, ale warto tu zajrzeć, aby na bieżąco oglądać
postępy prac.

Wilczek1 w pracy (Fot. Mateusz Partyga)

Kawałek dalej mijamy mini-boisko do kosza, a potem kierujemy się do amfiteatru im. Louisa
Armstronga, na którego scenie w momencie naszego przyjścia trwał Broken Fit Maraton –
Iławianki dbają o swoje ciało, kondycję, figurę, a wszystko to pod okiem prowadzącej, Kasi
Sztajnborn z Endorfiny. Fit Maraton to już stały element Broken Ball’a.



Broken Fit Maraton - tym razem na scenie amfiteatru! (Fot. Mateusz Partyga)

Idziemy dalej w miasto, bo gdzieś tam jeszcze słychać muzykę. No i grają w kosza! Boisko Szkoły
Podstawowej nr 1 przy ul. Kościuszki w Iławie jest, obok boiska na osiedlu XXX-lecia przy ul.
Smolki, jedną z kolebek street-basketu w mieście nad Jeziorakiem. To właśnie na asfaltowym placu
„Czerwonej Szkoły” rozegrano przed laty pierwszy turniej koszykówki ulicznej dla "dzikich" drużyn.
Tu się wszystko zaczęło, toczyło (w hali SP1 w poprzednich latach rozgrywano turnieje 5x5) i trwa
nadal. Na boisku szkolnym (już o nawierzchni innej, niż asfaltowa) 8 młodych zespołów walczy o
wygraną w turnieju 3x3 – wkrótce finały!



Turniej 3x3 na boisku "Jedynki" (Fot. Mateusz Partyga)

» Dziś i jutro ciąg dalszy szeregu atrakcji i inicjatyw ogarniętych przez ekipę BB. Warto zajrzeć do
hali miejskiej i w każde z miejsc (choćby na skatepark). Iława w ten weekend żyje Broken Ball’em!
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